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rozwoju

Zrównoważony 

rozwój    Razem 

    dla przyszłości!



Co to jest zrównoważony rozwój?
Zrównoważony rozwój to solidarność międzypokoleniowa

polegająca na znajdowaniu rozwiązań gwarantujących dalszy
wzrost. 

Pozwalają na aktywne włączenie w procesy rozwojowe
wszystkich grup społecznych, dając im jednocześnie

możliwość czerpania korzyści ze wzrostu gospodarczego.

Co to jest ekologia?

CO MUSIMY WIEDZIEĆ NA POCZĄTEK?

Ekologia to nauka, która dotyczy badania zależności między organizmami 
żywymi a ich badaniem. Analizuje, jak organizmy narażone na swoje 

środowisko i zmiany w środowisku są skutkiem życia różnych gatunków. 
Celem ekologii jest oświetlenie środowiska oraz promowanie działań, 

które wspierają zrównoważony rozwój.



Jakie są cele zrównoważonego  rozwoju?

1. Koniec z ubóstwem. 11. Zrównoważone miasta.
2. Zero głodu. 12. Odpowiedzialna konsumpcja produkcja.
3. Dobre zdrowie i jakość życia. 13. Działania w dziedzinie klimatu.
4. Dobra jakość edukacji. 14. Życie pod wodą.
5. Równość płci. 15. Życie na lądzie.
6. Czysta woda i warunki sanitarne. 16. Pokój sprawiedliwości i inwestycje.
7. Czysta i dostępna energia. 17. Partnerstwa na rzecz celów.
8. Wzrost gospodarczy i godna praca.
9. Innowacycność, przemysł, infrastuktura.
10.Mniej nierówności.



JAK SOSNOWIEC POMAGA MIESZKAŃCOM? 

Sosnowiec wprowadza wiele projektów pomagających
mieszkańcom.

Jednym z takich jest projekt "złota rączka dla
seniora" który został wprowadzony Wiosną 2024, a ma 
na celu zapewnienie bezpłatnych usług w zakresie

drobnych napraw domowych.

"Wielu samotnych seniorów może liczyć tylko na siebie lub wąskie
grono bliskich. Miasto jednak chce, aby zawsze mogli liczyć na

pomoc przy niewielkich domowych naprawach."

Arkadiusz Chęciński

Program pomaga w celu eliminacji ubóstwa czyli zapewnienia podstawowych
usług dla mieszkańców Sosnowca.



CZY W SOSNOWCU SĄ ORGANIZOWANE ZBIÓRKI JEDZENIA? 

Tak, w Sosnowcu są one organizowane!
Znajdują się w sklepach, szkołach i najróżniejszych akcjach

charytatywnych.

Istnieją takie miejsca jak jadłodajnie gdzie mogą zjeść osoby
potrzebujące. Wszyscy mieszkańcy mogą przekazać nadwyżki żywności

ze swoich domów.

Dzięki temu dzielimy się dobrem i zapobiegamy marnowaniu żywności.

Takie zbiórki pomagają w osiągnięciu celu
zero głodu, bo zapewniamy żywność dla osób potrzebujących.



JAK ŚWIADCZONE SĄ USŁUGI MEDYCZNE W SOSNOWCU?

Głównym obszarem działalności placówek jest wykonywanie kompleksowych badań
profilaktycznych, profesjonalna diagnostyka, rehabilitacja oraz konsultacje
lekarzy różnych specjalności. Możemy wykonywać m.in. badania EKG, testy 

alergiczne, radiologię lub badania psychoteniczne.

W Sosnowcu jest dużo szpitali oraz klinik medycznych,które świadczą
usługi dla dzieci, dorosłych i seniorów. Jednym

z piorytetów rozwoju Sosnowca jest poprawa stanu zdrowia, warunków życia
oraz bezpieczeństwa socjalnego i publicznego mieszkańców.

Kliniki tego typu pomagają w osiągnięciu celu
dobre zdrowie i jakość życia.



Miejska Biblioteka Publiczna im. Gustawa Daniłowskiego w Sosnowcu w 
ramach celów zrównoważonego rozwoju od 2018 r. prowadzi warsztaty 
dla dzieci, młodzieży oraz dorosłych z zakresu edukacji globalnej, 

odbywają się spotkania autorskie z autorami zajmującymi się 
tematyką dotyczącą realizacji Agendy 2030. Biblioteka do swoich 

działań włączyła też wiele szkół i instytucji.

CZY SOSNOWIEC EDUKUJE MŁODZIEŻ W 
ZAKRESIE CELÓW ZRÓWNOWAŻONEGO ROZWOJU?

Szkoły oraz inne placówki edukacyjne często organizują 
zajęcia profilaktyczno-edukacyjne, które zapoznają młodzież 

z tym tematem.

Takie działania pomagają w osiągnięciu celu dobra 
jakość edukacji.



CZY SOSNOWEC WPROWADZA INNOWACYJNE ROZWIĄZANIA DO 
INFRASTRUKTURY ORAZ TRANSPORTU?

Sosnowiec często rozbua nam to transport w naszym mieście. Ostatnio Sosnowiecka 
metropolia zakupiła innowacyjne autobusy elektryczne, które są bezpieczne dla 
środowiska i ekologiczne. Sosnowiec ma też priorytet rozwoju polegający na 
poprawie oraz unowocześnieniu systemu transportowego, komunikacyjnego oraz 

przesyłu mediów.

Pierwsze nowoczesne, elektryczne autobusy trafiają już do Sosnowca. – To efekt
umowy z firmą Solaris Bus & Coach na zakup 27 autobusów 12-metrowych oraz

pięciu przegubowych o długości 18 metrów. Pojazdy są klimatyzowane, wyposażone
w Wi-Fi, ładowarki USB i przystosowane do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. 

Umowa przewiduje realizację całego zamówienia do 30 czerwca 2023 roku –
wyjaśniają w GZM.

Takie inwestycje pomagają w osiągnięciu celu innowacyjność, 
przemysł, infrastuktura.  



CZY W SOSNOWCU JEST DUŻO OFERT PRACY ?

W Sosnowcu jest ponad 500 ogłoszeń, które można znaleźć na stronach 
internetowych. Dzięki czemu można poszukać pracy bez wychodzenia z domu.

Można znaleźć pracę, które nie wymagają doświadczenia danego zawodu, 
możemy ustalić dany wymiar pracy oraz typ umowy razem z pracodawcą. Są też 
ogłoszenia o pojedyncze zlecenia, które możemy znaleźć na własną rękę.
Na stronach internetowych znajdują się także informację o możliwości 

odbycia stażu i praktyk.
Sosnowiec jako priorytet rozwoju uwzględnia wzrost wykształcenia 

mieszkańców oraz rozwój ich zdolności adaptacyjnych do zmian społecznych 
i gospodarczych.

To wszystko pomaga w osiągnięciu celu wzrost 
gospodarczy i godna praca.



CZY SOSNOWIEC DBA O CZYSTOŚĆ WODY ORAZ WARUNKI 
SANITARNE?

Sosnowieckie wodociągi prowadzą systematyczne pomiary jakości wody 
i udostępniają raporty na swojej stronie.

Do dyspozycji klienta udostępniają 24 godzinną obsługę internetową gdzie można 
zgłosić awarię, podać stan licznika oraz skonsultować się z dyspozytorem.

Sosnowieckie wodociągi prowadzą kampanie edukacyjne takie jak 
"Toaleta to nie śmietnik" oraz konkursy mające na celu 

uświadomienie jaka ilość wody jest potrzebna do wyprodukowania 
np. koszulki, kilograma wołowiny czy warzyw.

Takie działania pomagają dbać o 
czystość wody i warunków sanitarnych



CZY SOSNOWIEC ZAPEWNIA CZYSTĄ I DOSTĘPNĄ ENERGIĘ? 

Gmina Sosnowiec realizuje projekt pn.: 

„Instalacja odnawialnych źródeł energii na budynkach 
użyteczności publicznej w Sosnowcu”.

Inwestycja obejmuje przeprowadzenie prac projektowych, wykonanie robót 
budowlanych i montażowych w celu wybudowania 21 mikroinstalacji 

fotowoltaicznych o mocach od 10 do 50 kWh wraz z magazynami energii w 21 
budynkach użyteczności publicznej – placówkach oświatowych na terenie Gminy 
Sosnowiec, tj. w 2 przedszkolach, 10 szkołach podstawowych oraz 9 szkołach 

średnich i zespołach szkół. 
Wykaz placówek znajduje się na stronie internetowej www.sosnowiec.pl

Takie działania pomagają w celu 
czysta i dostępna energia.

https://www.sosnowiec.pl/2024/07/fundusze-europejskie-2021-2027/instalacja-odnawialnych-zrodel-energii-na-budynkach-uzytecznosci-publicznej-w-sosnowcu


CZY SOSNOWIEC JEST PRZYGOTOWANY NA ZMIANY KLIMATU?
Sosnowiec posiada Plan Adaptacji Miasta Sosnowca do zmian 

klimatu do roku 2030 
pt. Wczujmy się w klimat!

Celem Planu Adaptacji jest podniesienie odporności miasta na ekstremalne 
zjawiska pogodowe i ich pochodne z uwzględnieniem zmian klimatu. Udział 
mieszkańców w planowaniu adaptacji przyczynia się podniesienia poziomu 

świadomości klimatycznej i do zwiększenia akceptacji społecznej 
podejmowanych działań. 

Działania na rzecz adaptacji do zmian klimatu są spójne z zasadami 
zrównoważonego rozwoju, zapewniającymi, że dążenie do dobrobytu 

gospodarczego mieszkańców miasta odbywać się będzie w harmonii z przyrodą 
i z uwzględnieniem potrzeb przyszłych pokoleń. W kontekście zagrożeń, 

jakie dla miasta przynoszą zmiany klimatu zasady te nabierają dodatkowego 
znaczenia i znajdują odzwierciedlenie w wizji Miasta przystosowanego do 

zmieniających się warunków klimatycznych.

Plan pomaga w osiągnieciu celu 
działania w dziedzinie klimatu.



JAK SOSNOWIEC ZAPOBIEGA KONSUMPCJI?

W Sosnowcu do niedawna znajdują się specjalne kontenery na elektrośmieci 
do których można wrzucać np. telewizor, zużyte baterie, małe AGD.

"Ekososna z ekostacji. Wymień surowce na rośliny"-  to cykliczna akcja 
ekologiczna dla mieszkańców Sosnowca: konkurs polega na zbiórce surowców 

wtórnych.

"Wrzuć butelkę. Wesprzyj wybrany cel"- w mieście ustawiono automaty, do 
których mieszkańcy mogą wrzucać butelki PET. Program również został 

rozszerzony o kolejne trzy maszyny do których oprócz butelek PET można 
wrzucać również puszki 

Zaproszenie mieszkańców na do udziału w konferencji "Sosnowiec dla 
klimatu- klimat dla Sosnowca"- organizacja warsztatów szycia woreczków 

wielorazowych. 



CZY MIESZKAŃCY SOSNOWCA WIEDZĄ JAK 
SEGREGOWAĆ ODPADY?

Segregacja odpadów jest niezwykle istotna w dzisiejszym 
świecie – stąd też pomysł stworzenia "Ekoapki"

"Ekoapka" co to jest?
Aplikacja do segregowania śmieci można tam wpisać nazwę odpadu 

i dowiedzieć się do którego kosza trzeba wrzucić.

W ekoapce znajdują się także:

• wskazówki jak ograniczyć produkcję odpadów,
• filmy instruktażowe, dzięki którym samodzielnie będziemy mogli uszyć 

m.in. własną ekotorbę oraz woreczki na warzywa,
• wskazówki jak być bardziej eko w życiu codziennym,
• lokalizacje pojemników na elektroodpady oraz butelki PET.



CZY MOŻLIWE JEST OGRANICZENIE ZUŻYCIA WODY
W SOSNOWCU?

Miasto realizuje projekt „Po(d)lej deszczem w Sosnowcu”, który 
pozwala na uzyskanie dotacji na budowę ogrodów deszczowych i innych 
instalacji do gromadzeniu wód opadowych i roztopowych w miejscu ich 

powstania oraz uczestniczy w Programie „Czyste Powietrze”.

W mieście we współpracy z różnorodnymi partnerami powstają kolejne 
ogrody deszczowe. W ramach ich zakładania często odbywają się 
wydarzenia towarzyszące jak warsztaty edukacyjne i zajęcia 

praktyczne związane z zakładaniem przykładowego ogrodu deszczowego 
związane z powstaniem ogrodu deszczowego 

przy Zespole Szkół nr 2 w Sosnowcu.



Dziękujemy za 

uwagę!
Lena Piwowarczyk, Patrycja Reis, 

Justyna Tkacz Klasa 6b

Szkoła Podstawowa nr 33 w Sosnowcu

Zrównoważony rozwój w Sosnowcu -
dla lepszej przyszłości wszystkich 

mieszkańców.
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